
MUNICIPAI I DAD 
sAN NiARHN t.() AN. i ) 

DECRETO N° 01 9 7 / 2 4 
San Martín de los Andes, 31 ENE 2024 

VISTO: 

El Decreto No 2717/23 de fecha 26 de diciembre de 2023, y; 

CONSIDERANDO: 

Que en el mencionado Decreto se suspende la aplicación del 
incremento salarial otorgado en paritarias para el mes de DICIEMBRE a los haberes que 
perciben el Intendente Municipal, Secretarios, Subsecretarios y Directores Generales. 

Que la redacción del Artículo 10 puede dar lugar a diversas 
interpretaciones en lo que respecta a la liquidación de los haberes correspondientes. 

Que se considera necesaria su modificación con el fin de clarificar 
su intención y aplicación. 

Que debe dictarse el acto administrativo correspondiente. 

POR ELLO: 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 
DECRETA 

Artículo lo: MODIFÍQUESE el Artículo No 1 del Decreto No 2717/23 de fecha 26 de 
diciembre de 2023, el cual quedará redactado de la siguiente manera: 

"Artículo lo: SUSPENDASE la aplicación del incremento salarial otorgado en 
paritarias para el mes de DICIEMBRE a los haberes que perciben el Intendente 
Municipal, Secretarios, Subsecretarios y Directores Generales. Esta suspensión 
será efectiva únicamente para el pago de los haberes del mes de diciembre." 

Artículo 20: Con el refrendo de los Secretarios Municipales, regístrese, comuníquese, 
publíquese y cumplido, archívese. 

ericc A Vitá 
Secretario de Gobierno 
Municipalidad de S.M. Andes 

ti 

Sr Matias D. rnandez Consoli 
Secretado de E (a y Hacienda 
Municipalidad e S.M. Andes .ntendente a Car 

.,,nicinalidad de S.M.A 

"DONAR ORGANOS Y SANGRE ES DONAR VIDA. INFÓRMESE, SEA DONANTE: WWW.INCUCALGOV.AR". 
"TENÉS DERECHO A UNA VIDA SIN VIOLENCIA" 


